
g
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

от 29.06.2021 г. № -О

Об утверждении Порядока организации перевозок 
автотранспортными средствами организованных 
групп детей к месту проведения спортивных, 
оздоровительных, культурно-массовых мероприятий 
на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры и обратно (далее - Порядок)

На основании межведомственного приказа от 20 мая 2021 года № 370-р/10-П- 
494/Ю9/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 в соответствии с 
постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 
1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 23сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», от 17 января 2007 г. № 20 «Об 
утверждении Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних 
дел РоссийскойФедерации и военной автомобильной инспекции», приказом Министерства 
внутренних дел Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 941 «Об утверждении 
порядка подачи уведомления об организованной перевозке группы детей автобусами» в 
целях обеспечения единого подхода к требованиям по безопасности перевозок 
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения 
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры и обратно К

ПРИКАЗЫВАЮ:
И

1. Утвердить:
- Порядок организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно- 
массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и 
обратно (далее - организованная перевозка группы детей (Приложение 1)

- Форму типовой инструкции сопровождающего лица организованной перевозки 
группы детей (приложение № 2).

- Форму заявки на сопровождение организованной группы детей медицинским 
работником (приложение № 3).

- Форму заявки на сопровождение организованной группы детей патрульными 
автомобилями Госавтоинспекции (приложение № 4).

- Типовую форму договора фрахтования автомобильного транспорта для 
осуществления организованной перевозки группы детей (приложение № 5).

- Форму списочного состава всех пассажиров, находящихся в транспортном средстве 
(приложение № 6).

-Типовую форму программы маршрута (приложение № 7).
- Форму уведомительного листа об организованной перевозке группы детей 

автомобильным транспортом (приложение № 8).
- Памятку для водителя автобуса при организованной перевозке группы детей



(приложение № 9).
- Памятку для детей, участвующих в организованной перевозке, и их родителей 

(законных представителей) (приложение № 10).
- Памятку для медицинского работника, осуществляющего сопровождение 

организованной группы детей (приложение № 11).
- Форму Акта осмотра транспортного средства на предмет соответствия требованиям 

для проведения перевозки организованной группы детей (приложение 12).

2. Признать утратившим силу Приказ от 05.08.2020 г. № 535- О «Об утверждении 
Порядока организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп 
детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий 
на; территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и обратно (далее - 
Порядок)»

3. Специалисту по охране труда Шкурихиной А.В. ознакомить с инструкциями 
всех участников организованной перевозки обучающихся автомобильным транспортом за 
2-3 дня до выезда с регистрацией инструктажа в журналах.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №1

С .приказом ознакомлен:

Н.А.Квасова

Шкурихина А.В.

3


